

PROTOKÓŁ
III Sesji Rady Gminy w dniu 28.12.2018 r.

1. Przewodniczący Rady Gminy Czernica otworzył obrady o godz. 12.00 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych, lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
Przewodniczący udzielił głosu mieszkance Kamieńca Wrocławskiego reprezentującej koło emerytów, rencistów i inwalidów, która przekazała życzenia mieszkańcom na Nowy Rok oraz podziękowała wójtowi za pomoc w działalności koła oraz radnemu Misztalowi, za udzieloną pomoc i wsparcie.
2. Przewodniczący odczytał porządek obrad (zał. nr 4 do protokołu), do którego wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Czernica na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach, który również został przyjęty jednogłośnie (15 głosów za).
3. Protokół z II sesji Rady Gminy Czernica z dnia 30 listopada 2018 roku został przyjęty bez uwag.
4. Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu. Wiceprzewodniczący dodał, że w dniu 9 grudnia odbyło się w Kamieńcu Wrocławskim spotkanie z reprezentantami służb mundurowych – policji i OSP funkcjonujących na terenie gminy. Niestety spotkanie nie cieszyło się dużą frekwencją, a poruszano ważne tematy, m.in. dotyczące bezpieczeństwa i ochrony przed domokrażcami oszustami, podszywającymi się pod różne służby. Przekazał również apel do mieszkańców o oznakowanie nieruchomości nazwą ulicy i numerem porządkowym.
5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniem ofertowym, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu. Wójt szczególnie dużo uwagi poświęcił spotkaniu z mieszkańcami Chrzastawy Małej, którzy nie zgodzili się na przebieg kanalizacji przez ich nieruchomości. Mieszkańcy oczekują zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, tak aby przez ich posesje nie przebiegała droga wewnętrzna, której przebieg został ustalony w MPZP uchwalonym w 2010 roku. Wójt tłumaczył, że na zmianę MPZP potrzeba dużo czasu i środków, w związku z czym nie jest możliwe przeprowadzenie takiej zmiany w najbliższym czasie, prosił zatem mieszkańców o złożenie pisma w tej sprawie. Wójt w sprawozdaniu przywiązał też sporo uwagi do spotkania, jakie miało miejsce w PGW Wody Polskie, na którym omawiano plany zabezpieczenia Widawy poprzez budowę wałów przeciwpowodziowych. Budowa ma się zakończyć w 2023 roku, wały będą się kończyły w Nadolicach Wielkich, co pozwoli uniknąć zalewania gruntów w przypadku wystąpienia tzw. cofki na Odrze.

Radny Jagielski zapytał o podwyżki kwot za odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy, jakie zapowiedziano od początku przyszłego roku, kiedy i dlaczego podjęto taką decyzję. Radny zauważył, że w porównaniu do Jelcza-Laskowic płacimy dużo więcej. Wójt wyjaśnił, że decyzja zapadła w listopadzie, od 2014 roku nie były zwiększane kwoty za odbiór odpadów, a spółka musi zarabiać, a na pewno nie dokładać. Coraz wyższe są kwoty dla pracowników oraz za odbiór odpadów w miejscach ich przetwarzania. Poinformował również, że trudno odnosić się do Jelcza-Laskowic, ponieważ to miasto nie należy do Związku Międzygminnego Ślęza-Oława. Jednocześnie wójt zwrócił uwagę, że rząd przygotowuje się do podwyższenia opłat za odpady niesegregowane, które są problemem, powinniśmy zwiększać udział odpadów segregowanych.

Wójt podziękował również organizatorom i wystawcom sprzedającym lokalne produkty na jarmarkach bożonarodzeniowych w Ratowicach i Chrzastawie Wielkiej, za wspaniałe przygotowane imprezy.

6. Sprawozdania przewodniczących Komisji Rady Gminy Czernica z działalności w 2018 roku.

Radny Adam Jaskuła przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Radny Adam Cioczek przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej, które stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Radny Ryszard Wychudzki przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, które stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Radny Daniel Urban przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów, które stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Radny Mateusz Kwaśny przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji skarg, petycji i wniosków, które stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Radna Anna Andrusyn podsumowała działalność Komisji Kapituły, której członkowie spotkali się tylko raz celem ukonstytuowania się i wyboru przewodniczącego.

7. Rada Gminy Czernica rozpatrzyła projekty uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok;

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że przedstawiony projekt zmian w budżecie zakłada zmniejszenie dochodów i wydatków per saldo o łączną kwotę 800 200,00 złotych zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem na 2018 rok.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt, radni nie mieli uwag, przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu.

- 2) wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018;

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że zgodnie z artykułem 263 ustawy o finansach publicznych, niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Chyba, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustali, w drodze uchwały, wykaz wydatków, do których nie stosuje się tego przepisu oraz określi ostateczny termin dokonania każdego wydatku

ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym. Ostateczny termin dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, upływa 30 czerwca roku następnego. Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. W związku z tym został przedstawiony wykaz wydatków będących w planie w 2018 roku, jednakże z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu przy każdym zadaniu nie było możliwości wydatkowania tych środków w bieżącym roku.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt, radni nie mieli uwag, przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Przerwa do godz. 13.20.

3) budżetu Gminy Czernica na 2019 rok;

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła szczegółowo projekt budżetu gminy na 2019 rok, prezentacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Czernica na 2019 rok.

Radna Andrusyn zwróciła uwagę, że w odniesieniu do złożonej przez wójta autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2019 rok, radni w jej ocenie, nie wykazali się należyta wnikliwością i starannością w ocenie ważności ul. Gajowej w Chrzastawie Małej.

W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta 12 głosami za, wstrzymały się dwie radne (Katarzyna Moroz i Iwona Fuchs), przeciw była radna Anna Andrusyn.

4) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2019-2032;

Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła szczegółowo projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2019-2032, prezentacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie.

Radny Wychudzki podziękował wójtowi za przygotowanie wraz z pracownikami merytorycznymi projektu budżetu, który w tym roku udało się uchwalić w 15 minut. W jego ocenie budżet jest dobrze skonstruowany, zabezpieczono środki na inwestycje w każdej miejscowości. Zwrócił uwagę, że na początku poprzedniej kadencji, na uchwalenie budżetu nie wystarczyło 15 godzin, co później negatywnie odbiło się na zdrowiu wójta.

Wójt podziękował w swoim imieniu i osób, które przygotowywały projekt budżetu. Odniósł się również do wcześniejszej wypowiedzi radnej Andrusyn, zapewniając, że jedna z komisji udała się w teren, aby właściwie ocenić wagę inwestycji ul. Gajowej. Odwołał się również do powodu, dla którego została ta inwestycja zdjęta z projektu budżetu. Gmina składa wiele wniosków o dofinansowanie i nie zawsze się udaje je pozyskać, tak jak w tym przypadku. Radna Potocka odniosła się do słów wiceprzewodniczącego rady, informując, że sołtys

Jeszkowic wraz z radnym złożyli 8 wniosków do budżetu, gdzie nie uwzględniono żadnego z nich, więc nieprawdą jest jakoby budżet zabezpieczał wszystkie miejscowości.

Radny Jaskuła zaapelował, aby radni czuli się radnymi całej gminy, a nie poszczególnych miejscowości. Zapewnił również, że sprawa inwestycji ul. Gajowej była szeroko rozważana.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Czernica;

Radna Iwona Fuchs zgłosiła przewodniczącemu rady chęć uczestniczenia w pracach Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, w której jest jeszcze jedno wolne miejsce. Przewodniczący zapytał czy są inne kandydatury, nikt więcej się nie zgłosił, więc poddał kandydaturę radnej Fuchs pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu.

6) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy Pani Krystyna Zaraś poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały pozwoli gminie na składanie wniosków do Urzędu Wojewódzkiego w ramach rządowego programu dożywiania. Uchwalenie programu jest warunkiem niezbędnym dla uzyskania 60% dofinansowania do posiłków dla dzieci, osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych. Poinformowała również, że gmina od 2005 roku pozyskuje dofinansowania na dożywianie z rządowych programów, do których należy stale dostosowywać gminne programy, po każdej zmianie, a ostatnia miała miejsce w październiku tego roku, z mocą obowiązywania do stycznia 2019 roku.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu..

7) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czernica na 2019 r.;

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy Pani Krystyna Zaraś poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały dotyczy programu przyjmowanego każdego roku. Podstawy do jego podjęcia zawarte są w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. Środki na realizację programu są naznaczone, pochodzą z wpływów z wydanych koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, mogą być wydane jedynie na zadania związane z profilaktyką, działaniami terapeutycznymi, rehabilitacyjnymi itp. Program przewiduje kontynuację działań prowadzonych dotychczasowo przez gminę.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych (nie głosował radny Jaskuła), uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu.

- 8) zmiany uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz wdzierzawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata;

Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że przedstawiony projekt uchwały stanowi odpowiedź na zgłoszoną uwagę ze strony prokuratora, która dotyczyła przepisu gminnego z 2010 roku. W piśmie dołączonym do projektu uchwały prokurator wyjaśnił szczegółowo swoje wątpliwości. Wobec czego są dwie drogi postępowania, albo poprzez sanację rada gminy skoryguje zapisy stojące w sprzeczności z prawem, albo prokurator wystąpi ze skargą do sądu administracyjnego. Nie budzi wątpliwości naruszenie przepisu ustrojowego i materialnego, stąd wójt poinformował pisemnie prokuratora, że na najbliższej sesji przedstawi radzie gminy projekt stosownej uchwały.

Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu.

- 9) w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Czernica na rok 2019.

Radny Wychudzki wyjaśnił, że w projekcie uchwały wprowadził w ostatniej chwili drobną korektę planu pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, po czym projekt został przesłany w przerwie radnym na skrzynki e-mail. Radni nie zgłosili żadnych pytań, ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, więc przewodniczący poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie, podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu.

8. Oświadczenia radnych.

Radna Andrusyn doprecyzowała, że to Komisja Budżetu i Finansów pojechała w teren ocenić ul. Gajową, radna jest członkiem właśnie tej komisji, ale nie została poinformowana o wyjeździe, choć jest radną z Chrzastawy Małej, na której terenie znajduje się rzeczona ulica. Poinformowała również, że pewnego razu przejechała tą ulicą wraz z córką samochodem terenowym, która po podróży poprosiła, aby unikać tej trasy z powodu jej złej jakości.

Radny Dobrzański, jako sołtys wsi Nadolice Małe zaprosił radnych i mieszkańców na „Orszak 3 króli”, który wyruszy z Nadolic Wielkich do Małych tuż po zakończeniu mszy świętej, msza rozpoczyna się o godzinie 10.00, wymarsz orszaku zaplanowano na godzinę 11.00.

Radny Wychudzki odniósł się do wypowiedzi radnej Andrusyn, informując, że we własnym zakresie udał się na ul. Gajową, zachęcał też radną Potocką do refleksji na temat ilości inwestycji, jakie zostały zrealizowane w ostatnich latach w Jeszkowicach. Przekazał również zaproszenie na koncert Orkiestry Trzech Króli i Kapeli Gieni Dudki, który odbędzie się w Kamieńcu Wrocławskim w dniu 5 stycznia.

Sołtys Gajkowa Tadeusz Fugol podziękował wójtowi, za zrealizowane zadania inwestycyjne w Gajkowie i życzył wszystkiego dobrego w nowym roku.

Radna Fugol zaprosiła radnych i mieszkańców na koncert zespołu Gajkowiec zaplanowany na 6 stycznia w Gajkowie.

Wójt odniósł się jeszcze do wypowiedzi radnej Andrusyn, pokonał tę trasę Skodą Rapid, więc nie jest tak źle jak radna to przedstawiła. Chyba, że chodziło jej o fragment od strony drogi powiatowej, ale przecież kluczowy dla mieszkańców jest dojazd od strony Chrzastawy Małej, który jest w całkiem niezłym stanie.

Przewodniczący Leszek Kusiak poinformował radnych o zaproszeniu na mszę świętą w intencji samorządowców, jakie radni otrzymali za jego pośrednictwem od Arcybiskupa Józefa Kupnego oraz Marszałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego. Do 10 stycznia należy potwierdzić uczestnictwo, stąd przewodniczący zalecił radnym zgłaszanie chęci uczestnictwa do biura rady.

Radna Moroz wyraziła swoje poparcie dla projektu budowy ul. Gajowej na całej długości, zapewniając, że posłuży ona również mieszkańcom Wojnowic, właśnie we fragmencie od drogi powiatowej.

Radny Jaskuła zaapelował do wszystkich radnych, aby mieli świadomość ile jest dróg w całej gminie, jakie są potrzeby i możliwości realizacji inwestycji drogowych, uzyskania dotacji itp.

9. Sprawy różne.

Brak

10. Przewodniczący rady życzył wszystkim szczęśliwego Nowego Roku, po czym zamknął obrady rady o godzinie 14:25.

Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Gajkowiec

